



7. Attività finanziarie non correnti

Questa voce include crediti finanziari verso terzi e la sua variazione rispetto al 31 dicembre 2014 è la seguente:

(Valori in euro/000)	31 dicembre 2015	31 dicembre 2014	Variazione
Altre attività finanziarie	17.412	18.739	(1.327)
Crediti finanziari verso società del Gruppo	-	81	(81)
Crediti finanziari verso terzi	218	20.263	(20.045)
Totale	17.630	39.083	(21.453)

La voce Altre attività finanziarie, ammonta al 31 dicembre 2015 a € 17,4 milioni in diminuzione di € 1,3 milioni rispetto al 31 dicembre 2014. Tale importo è riferito a fondi comuni di investimento non quotati a rendimento garantito e con scadenza

successiva ai dodici mesi. La diminuzione è dovuta a nuovi versamenti effettuati nell'anno per € 11,7 milioni al netto dell'adeguamento valori pari a € 13,0 milioni e dovuto in prevalenza ai differenziali di cambio.



I crediti finanziari verso terzi che al 31 dicembre 2014 ammontavano a € 20,3 milioni diminuiscono di € 20,0 milioni per effetto prevalentemente della riclassifica a breve del credito verso la società Itinera derivante dalla cessione a terzi della partecipazione nelle società "TE". L'importo di tale credito ammontava al 31 dicembre 2014 a € 17,9 milioni comprensivo di interessi. Tale credito

è fruttifero di interessi e sarà incassato entro il 31 ottobre 2016.

